
Publisering av bilder på nett 
 
Skolene skal være godt kjent med hvilke regler som gjelder for publisering av bilder på 
skolens hjemmeside eller andre nettsider som brukes av skolen. Etter hver som omfanget av 
sosiale nettsamfunn som for eksempel Facebook brer om seg, kan det vært på sin plass å 
gjøre barn og foreldre oppmerksomme på at det samme regelverket også gjelder dem. 
 
Datatilsynet sier følgende i forhold til å publisere bilder på nett: 
 
På noen bilder er hovedfokus én eller flere bestemte personer. Da skal man alltid ha 
samtykke fra alle som direkte eller indirekte kan identifiseres på bildene, før de publiseres. 
Gruppebilder, slik som klassebilder, faller også inn under denne kategorien. Hvis de som er 
avbildet er under 15 år, må også de foresatte samtykke til publiseringen. Et gitt samtykke kan 
når som helst trekkes tilbake. 
 
På andre bilder er det selve situasjonen eller aktiviteten som er hovedfokus i bildet, og hvem 
som er med på bildet er mindre viktig. Eksempler på dette kan være bilder av publikum på en 
konsert, eller deltakere i et barnetog på 17. mai. Vanligvis kan slike bilder offentliggjøres uten 
samtykke fra de avbildede så lenge bildene er harmløse og ikke på noen måte kan føles 
krenkende for de som er avbildet. Det er viktig å tenke på at bildene heller ikke skal virke 
krenkende ut fra sammenhengen de benyttes i. 
 
Som hovedregel bør man alltid be om samtykke fra de avbildede så langt det lar seg gjøre – 
uansett innhold i bildet – siden en uønsket publisering kan medføre erstatningsansvar og 
straffeansvar i følge åndsverksloven. 
 
Det er forøvrig en god skikk å be om lov før bildet i det hele tatt tas hvis det er mulig. 
 
Noen råd: 

- still deg selv spørsmålet: hvorfor skal bildene legges på nett, og er det nødvendig? 
- unngå portretter og nærbilder der barn lett kan identifiseres 
- legg bildene ut i lite format, slik at de vanskelig kan brukes videre 
- vis respekt for barn og fremstill dem på en måte som kan gjøre dem stolte og glade 

også når de vokser til 
 


